
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11108 1/2

C
V
E
-2

0
1
2
-5

2
0
2

MARTES, 24 DE ABRIL DE 2012 - BOC NÚM. 79

  

       6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2012-5202   Resolución por la que se dispone la publicación de la relación de sub-
venciones a promotores  por la promoción de viviendas de protección 
ofi cial del régimen general (Plan 2005-2008 y Plan 2009-2012).

    De conformidad con lo establecido en el Decreto 31/2004, de 1 de abril, el Decreto 12/2006, 
de 9 de febrero, y en el Decreto 68/2009, de 24 de septiembre, por los que se establecen me-
didas para favorecer el acceso de los ciudadanos a la vivienda en Cantabria y en cumplimiento 
del artículo 58.2 de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en atención a lo expuesto 

 RESUELVO 

 Disponer la publicación en el B.O.C. de la relación de las subvenciones de cuantía no inferior 
a 3.000,00 euros concedidas por Acuerdo de Consejo de Gobierno, en el que se recogen el 
objeto de las mismas, la identifi cación de los benefi ciarios, la cuantía de la subvención conce-
dida, la fi nanciación con expresión de la aplicación presupuestaria a la que se imputa el gasto 
y la fecha de concesión. 

 Santander, 10 de abril de 2012. 

 La secretaria general, 

 P. S., el director general de Obras Públicas (Decreto 108/2011, de 7 de julio), 

 José Francisco Sánchez Cimiano. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11109 2/2

C
V
E
-2

0
1
2
-5

2
0
2

MARTES, 24 DE ABRIL DE 2012 - BOC NÚM. 79

  

ANEXO 

PLAN DE VIVIENDA 2005-2008 

PLAN DE VIVIENDA 2009-2012 

 

PROMOCION DE VIVIENDAS

(Subvenciones a promotores)

BENEFICIARIO FINANCIACION 

RAZON SOCIAL NIF 
PROMOCION IMPORTE 

2012.04.05.261A.771.01 
F/ CONCESION 

PLAN DE VIVIENDA 2005-2008 

RESIDENCIAL PRIMERO DE 
MAYO, S.L. B85199891 

SUBVENCION POR LA 
PROMOCION DE 140 

VIVIENDAS, 140 GARAJES 
VINCULADOS, 140 

TRASTEROS VINCULADOS Y 
7 GARAJES NO VINCULADOS 
DE PROTECCION OFICIAL DE 
RENTA BASICA A DIEZ AÑOS 
EN AREA DE URBANIZACION 

NO PRIORITARIA EN 
SANTANDER” (EXPTE.: 39-1-

0259/08). 252.000,00 252.000,00 16/03/2012 

RESIDENCIAL PRIMERO DE 
MAYO, S.L. B85199891 

CONCESION DEL 2º 50% DE 
LA SUBVENCION POR LA 

PROMOCION DE 140 
VIVIENDAS, 140 GARAJES 

VINCULADOS, 140 
TRASTEROS VINCULADOS Y 
7 GARAJES NO VINCULADOS 
DE PROTECCION OFICIAL DE 
RENTA BASICA A DIEZ AÑOS 

EN SANTANDER” (EXPTE.: 
39-1-0274/08). 756.000,00 756.000,00 16/03/2012 

GESTION DE VIVIENDAS EN 
CANTABRIA, S.L. B39334008 

CONCESION DE LA 
SUBVENCION POR LA 
PROMOCION DE 35 

VIVIENDAS, 35 GARAJES 
VINCULADOS, 35 

TRASTEROS VINCULADOS, 2 
GARAJES NO VINCULADOS, 

4 TRASTEROS NO 
VINCULADOS Y 1 LOCAL DE 

PROTECCION OFICIAL EN 
REGIMEN GENERAL EN 

SANTOÑA” (EXPTE.: 39-1-
0293/08). 434.782,53 434.782,53 22/03/2012 

GESTION DE VIVIENDAS EN 
CANTABRIA, S.L. B39334008 

CONCESION DE LA 
SUBVENCION POR LA 
PROMOCION DE 14 

VIVIENDAS, 14 GARAJES 
VINCULADOS Y 14 

TRASTEROS VINCULADOS 
DE PROTECCION OFICIAL EN 

REGIMEN GENERAL EN 
LOREDO – RIBAMONTAN AL 

MAR” (EXPTE.: 39-1-
0260/08). 181.258,56 181.258,56 22/03/2012 

PLAN DE VIVIENDA 2009-20012 

PROMOCION, OBRAS E 
INVERSIONES DE CANTABRIA, 

S.L.,  B39550017 

50% DE LA SUBVENCION Y 
EL PAGO ANTICIPADO POR 

LA PROMOCION DE 18 
VIVIENDAS, ANEJOS Y 

LOCALES DE PROTECCION 
OFICIAL EN REGIMEN 

ESPECIAL EN 
ARRENDAMIENTO A DIEZ 

AÑOS EN MIENGO” (EXPTE.: 
39-1-0346/10). 103.927,50 103.927,50 1/03/2012 

  
 2012/5202 


		2012-04-20T11:22:44+0200
	Firma de prueba




